**S** cena facta cum dia- bolus iā misisset in cor- de ut traderet eum in- das simonis schario- this surrexit a cena et posuit vestimenta sua Job. xiij. Quā- do amici abiūicē separant p̄suēnt adinūicē epulari. Sic etiā Christus sc̄iēs q̄ debebat ab aplis recedere p̄mo voluit cū eis cenare. **U**nū dicit Lu. xxij. Desiderio desiderauit hoc pascha mā- dicare vobiscum anteq̄ patiar. **B** In hac cena autē Christus assumpsit per- sonam amici personā serui et psonā epi. Primo quidē assumpsit psonam amici in hoc q̄r tā familiariter et ami- cabiliter cum eis comedere voluit. **I**n hac autē cena comedit Christus agnū paschale. Quō autē comedē debebat determinat. Exo. xij. vbi dicitur. Nō co- medetis ex eo crudū quid nec coctū aqua: sed assatum tātum igni. Caput cuī pedib⁹ et intestinis vorabitis. Edēt autē carnes nocte illa assatas igni et azimos panes cum lactucis agre- stibus. Primo igit̄ nō debet comedē ex eo crudum qd nec coctum aqua: sed assatum tātum igni. Duo hic pe- hibent. s. q̄ non comedatur crudus nec coctus aqua. Tertium precipit. s. q̄ igne assetur. Cruda enim caro nullo igne excocta nō est sapida. Ca- ro vero licet cocta: tñ uō est a deo sapida. caro vero assata et ē igne co- cta et est sapida. **B** Illi igit̄ come-

# In cena domini.

dicit crudus q̄ habet cor crudum. i. nō excocutū igne amor. Illi comedunt lī pū. q̄ h̄it cor līxū. i. isipidū t̄ nō sapidū sapore deuotiois. Illi comedunt assatū q̄ h̄it cor excocutū p̄ amorez t̄ sapidū p̄ buotionē. C̄ Iste iḡt agn⁹ fuit tr̄plici igne assat⁹. Et iō non d̄z comedū crud⁹: nec līx⁹ lī assat⁹. Fuit ḡ assat⁹ igne amoris. De q̄ igne d̄r Lu. xij. Ignē veni muttere i terram. Ignē dolor. Threfi. i. Attēdite t̄: vi dete si ē. dolor sicut dolor me⁹ t̄ igne passiōis. ps. Ignē me examiasti tc. D̄ Scđo d̄z comedū ei⁹ caput cū in test. t̄ pedi. Caput isti⁹ agnū ē ei⁹ di uinitas. i. Coz. xj. Caput xp̄i deus ē pes ei⁹ ē caro ip̄i⁹ q̄ ē natura ifimia līpo. Intestina ei⁹ ē aia ei⁹. Ista oia debem⁹ vorare. i. p̄ verā fide nobis i corporare. Fuerūt aut̄ qdā heretici q̄ dixerūt ih̄m nō habuisse diuinitatem. Ista nō cōedebat caput. . sibi p̄ sidez nō icorpabat caput. . diuinitatē. Alij dixerūt ip̄z nō habuisse ham carnē humāna: sed fantastica de celo de latā. Ista pedes non comedebant. i. eius carnē p̄ verā fidem sibi nō icor porabant. Alij fuerunt qui dixerunt ipsumi non habuisse aiam rōnalem sed diuinitatē loco ale. Ista intestia non vorabant. i. animā p̄ eius veraz fidē sibi nō icorporabat. Nos iḡt caput cū pedibus t̄ intestinis voramus. i. de eius diuinitate: carne: et aia fideliter et catholice sentiamus. E Tertio d̄z comedū cum lactucis agrestibus. i. cū amaritudine de pecatis oibus. Notādū aut̄ q̄ qdā sunt q̄ sumūt istas lactucas integras qdā contritas t̄ qdā laccū ipsarum. Est enī qdā amaritudo supficialis. quēdā p̄cordialis. t̄ qdā mūtra cū la chrymus. Sunt enī qdā q̄ habent de pctis quēdā superficiale dolorem q̄ attritio dici p̄t. Ista sumūt istas lactucas integras seu cōfectas. Talis attritio pctōrū non plene iustificat. Hiero. v. percussisti eos t̄ renuerunt accipere disciplinā. Alij sunt q̄ om̄ia

pctā sua in mortariolo memorie s̄c congerūt et postilo laboris minuta tim cōterūt. Et talis dolor contritio appellat. Ista sumūt istas lactucas contritas. Et talis contrito vulnera pctōrū sanat. Ozee. ix. Sanabo con tritiones coz: diligēcos spontanee Alij sunt maiores p̄fectionis qui. s. pctā nō solū sic cōterūt sed et lachrymas emittūt. Ista sumūt agnū cum succo lactucay. i. cū abundautia la chrimay. Grego. in morali. Carnes cū lactucis agrestib⁹ sunt edendevt cū corp⁹ redemptoris nr̄i accipim⁹: nos p̄ pctis nolitis in fletib⁹ affliga mus. quatinus ip̄a amaritudo pnie abstergat a mētis stomacho peruer se humorē vite. Quarto d̄z comedū cū panibus azimis. i. cum panibus non fermētatis. fm Grego. panes sine fermēto comedit q̄ opera bona sine corruptione vaneglorie facit. Uel fm eundem. Qui opera sine ad mixtione pcti exhibet ne puerse diri p̄iat qd̄ quasi recte disp̄sat. Quib⁹ per increpationēz dñs dixit. Sacrifi cate de fermento laudē. De fermēto nāq̄ laudē inimolat q̄ deo sacrificiū p̄ rapinā parat. Uel ille sine fermēto comedit q̄ se a mala societate custodit. i. Coz. v. Modicū fermētū totā massam corrūpit. Uel ille azimū sine fermēto māducat: q̄ mentis t̄ corporis puritatē seruat. i. Coz. v. Epule mur nō in fermento veteri. i. in veteri cōuersatione. neq; in fermēto malicie t̄ nequicie: sed in azimis sinceritatis t̄ veritatis. ff Secundo xp̄us assumpsit personā serui: in eo q̄ pedes seruoꝝ suoruꝝ lauit. Lauit aut̄ corporales pedes et spūales. Corporales aut̄ lauit in exemplum et docūmentum: in exemplum quidem humilitatis. Unde ipse dixit. Exemplum dedi vobis vt quemadmodū ego feci vobis: ita t̄ vos faciatis. Istam autem humilitatem petrus horruit dicens. Non lauabis mihi pedes i eternū. Cui respondit iesus. Si non lauero te: nō habebis partē mecum

## Sermo. II.

Tunc petrus timore et amore percussus obtulit lauando pedes manus et caput. Sed Christus eis corripiuit dices et afferes quod non idigeret lotio capitis nec manuus sed tamen pedum. Sed per caput intelligit intentionem propter manus operationem opatio per pedes vero affectio. Duo autem priora. scilicet opatio et intentionem i petro munda erat: tamen lotione manuum vel capitum non idigebat. habebat enim intentionem i oib[us] rectam et operationem mundam. Affectio autem i petro et in ceteris scitis sepe aliquod puluere terre ne affectio aspergit: tamen idiget ut lauens Aug. Iohannianum affectum in quodlibet i hac mortalitate non vivis pedes sibi et huius reb[us] afficimur. ut si dixerimus quoniam per te non fecimus nosmet ipsos seducimus et deducimus. Secundum lauit pedes in documentum ubi docuit et ostendit quod plati debet lauare subditos. Tunc enim pedes lauauit quando prelatus ibo et ex exemplo subditorum affectus purgat et mundat. Septem autem contingit quod pedes non lauantur: aut quoniam manus est inquinata: aut quoniam aqua est turbida et immunda: aut quoniam iniuria dicia in pedibus est inueterata. In his tribus de causis subditi pedes non lauantur. Primo quoniam manus platorum. scilicet opera eorum sunt imunda. Eccl. xxxviii. Ab immundo quod mundabitur Gregorius na-  
zarenus. Mundari prius oportet: et sic alios mundare. sapienter fieri prius: et sic alios facere sapientes: lumine effici et ita alios illuminare: accedere ad deum: et sic alios ducere ad deum. scilicet cari: et sic alios scilicet manuus habere rectas: et sic esse recti consilii et rectum dare consilium. Secundum quoniam aqua est immunda. Aqua immunda est amor mundi. de qua dicitur Iere. iiij. Quid tibi in via Egypti ut bibas aquam turbidam. Talis enim aqua non lauatur sed inquinatur. Augu. Quisquis es quod es in mundo ad te venit qui fecit mundum. ut eripiat te de mundo quod si adhuc aliqua detractione te retinet mundus semper vis esse imundus: si tamen aliqua necessitate retinet te mundus habitat in te qui mundat imundos et resmundit. Ter-

tio quoniam ipsa macula pedum ex nimis frequenteratione efficit nimis tensum et inueteratum. Unde dicitur Ecclia. xxxviii. Qui baptizatur a mortuo. id est lauatur a mortali peccato: et iterum quod tangit mortuum quod proficit ei lauatio. iiij. Pe. iiij. facta sunt eis posteriora priuorb[us] deteriora. Contingit enim eis illud veri pueri. Caelut canis reuersus ad suum vomitum et sus lota in voluntario luti. Secundum lauit pedes spuales a quo sunt sanguinis. De quo lotio dicitur Apoc. iiij. Lazarus fuit stolas suas et dealbauerunt eas in sanguine agni. Item ex quo sanguis Christi h[ab]et dealbare vestimenta quod habeat virtus lactis et non sanguinus. Lance sanguinis est in vberibus decoctus. Sanguis Christi excoctus fuit in corpore suo et in corde nostro. In corpore suo igne amoris. Tam vehementer enim in suo corpore ebulliuit quod aperto latere suo cum impetu emanavit. In corde nostro sunt duo vbera. scilicet intellectus et affectus. Dicitur autem excoctus in vberi intellexus per meditationem: et in vberi affectus per devotionem. Et sic sanguis Christi est excoctus in corpore suo per amorem in corde nostro per meditationem. Et affectus vertitur in albedinem et arias nostras dealbat et mundat. Apo. i. Lauit nos a peccatis nostris in sanguine suo. R[ec]it laudas nostras alias Christus fecit spuale luxuriam: in quo pro aqua posuit sanguinem preciosum. i. Joh. v. Hic est qui venit per aquam et sanguinem Iesus Christus. pro cinere amaritudinem penitentis. Cinerem tamen panem manducabat. Pro igne calefaciente amorem immensum. Johanna. viij. Cum dilexisset suos quod erant in mundo: in fine dilexit eos. Sed quoniam luxui erat nimis forte. Tu propter nimiam cinerem amaritudinem. Jo[annes] Christus illud luxurium duplice aqua temperauit. scilicet aqua lactionis quam in cruce effudit ut habeat. Heb. v. Et a quo regenerationis quod de eius latere emanavit. Sic ergo ex tali luxu sicut factus et positus ex a quo sanguinis: sic mixto ex cinere amaritudinis sicut calefacto ex igne amoris

# In die sancto parasceues.

Si tēperato ex aqua lachrymatiōis et regeneratiōis lauat pedes oīm. i. affectus oīm aīaz. Terzio accipit psonā epi qñ. s. panē et vinū in corpus suū trāssubstātiavit: et aplis potesta- tē cōficiēdi et trāssubstātiandi dedit. Et ista est maior potestas q̄b vñq̄da ta fuerit alicui. L Est quedā potestas dei magna facere de aliquo ali- quid: sicut qñ fecit hoīem de terra: et etiā de hoīe. Est alia dei p̄tās maio- ri: sc̄z facere de nichilo aliqd. Sicut qñ dñs fecit de nichilo celum et terrā. Et alia potestas dei maxima facere sc̄z ut ita dicam⁹ de creatura crea- rē. Istā potestatē nō dedit angelis: sed sacerdotib⁹ solis: qui diuina vir- tute panē et vinū in corp⁹ et sanguinē xpi puertūt. Un Euseb. Uisibiliss sa- cerdos visibiles creaturas in corp⁹ et sanguinē xpi verbo suo secreta po- testate cōmutat. Illo sc̄z verbo qđ di- cit sacerdos. s. Hoc est corpus meū. M Non igī dī aliqd attēdere ad vi- sum suū: qz visus putaret se videre colorem panis: et tñ non est ibi panis. Nec ad gustū panis: et tñ nō est ibi panis. Nec ad tactū suū: qz putaret se tāgere substātiā panis: et tñ nō est ibi panis. Nec ad olfactū suū: qz pu- taret se sentire odore panis et vini: et tñ nō est ibi panis nec vini. Sed dī attēdere ad auditū suū: qz cū audit. Hoc est corpus meū: ita est p̄ oīa: ut audiuit. Hoc signatū est Gen. xxvij. I ysaac qñ bñdixit iacob. Fuit em̄ de ceptus suīs visus: qz oculi eius cali- gauerāt et ipm nō cognouit. Fuit de ceptus olfactus suīs qz credidit sen- tire odorem vestimētor̄ esau: et erat odor vestimētor̄ que iduerat iacob. Fuit deceptus gustus ei⁹: qz crede- bat se comedere de venatione esau: et comedebat de venatione iacob. Fuit deceptus tactus eius: qz pura bat se tāgere manus esau: et tāgebat manus Jacob. Sed tñ auditus quo vocē iacob audiuit: non fuit decept⁹ immo dixit. Vox quidē vox iacob est. Sie etiā in isto sacramento oēs alii

sensus preter auditū decipiunt. Et ideo oēs fideles qñ audiūt. Hoc est corpus meū: ita esse firmiter et ve- raciter credere debent.

C In die parasceues.

C Sermo primus.

**S**Ciens iesus qz oīa cōsu- mata sunt vt cōsumma- ref scripture dixit sitio. Illi autē sp̄ogiā plenaq; aceto ysopo circuponen- tes obtulerūt ori ei⁹. Cū ergo acce- pisset iesus acetū dixit: cōsummatus est. Et inclinato capite tradidit spiri- tum. Johan. xix. B Xps in vita sua iudeis dederat multa salutifera doc- cumenta: exhibuerat multa sancti- tatis exempla. Contulerat multa bene- ficia atq; miracula: sed hodie miseri iudei pro documentis dederunt xpo dura verba. pro sanctis exemplis: dederunt ei duriora verbera. pro beneficijs dederunt ei durissima cru- cis tormenta. Non restabat autem nisi vna pena. s. vt ipsum felle et ace- to potarent: sicut in auctoritate su- pra posita habetur. In qua qdeꝝ au- ctioritate tria ponunt ex pte xpi: et vñue ex parte iudeorum. Nā ex par- te xpi primo ponitur eius feruens charitas cū dicit sitio. Scđo cōsum- mata vītas. cuꝝ dicit. cōsummatus ē Tertio magna pietas: cū subditur Et inclinato capite tradidit spiritū Quarto ex pte iudeorū magna cri- delitas in hoc qz sibi ad bibendum porrexit acetū. B Circa primum notādū qz in hoc qz iesus dixit sitio eius feruēs charitas designat. Nō enī sitiebat aquā s̄z salutē nīram: nō sitiebat vīnu sed pfectū nīrm. Nō si- tiebat aquā liquorem sed nīrm amo- rē. Berñ. Sitio ait xps nō doleo. O dñe qd sitis: fidē vīam: salutē vīam gaudiū vīm. pl̄ aīaz vīaz qz corpo- ris proprij cruciat⁹ me tenet: et si nō mei: saltem vīi miseremini. C Ista autē xpi charitas tam int̄esa om̄is ali- os amores superat et excellit. s. amo- rē naturalē: matrimoniale: sociale:

# Sermo primus.

et alalē. Amor naturalis ē qui est inter patrē et matrē et filiū. Et istū amorē amor xpi excellit. Nulla em̄ mī sūliū suū intrātū dilerit q̄stū hodie xps nos amauit. *Esa. xliz.* Nunqđ obliuisci p̄t mī infantē suū vt nō misereatur filiopterī sui. Et si illa oblita fuerit ego tamē non obliuiscar tui dicit dñs: ecce in manib⁹ meis descripti remuri tui corā oclis meis sp. Nunqđ fuit aliqua mī que tm̄ sūliū suū diligenter vt nomē suū in manib⁹ suis pigi vel scribi faceret: vt sic die ac nocte memorias ei⁹ haberet. Xps at die ac nocte i manib⁹ suis scriptos nos portat vt sp memoria nī hēat. Et illa scriptura nō fuit facta cū calamo vel a tramēto vel in pgameno: s̄z calami fuerūt acutissimi clavi. Attramentū ei⁹ sanguis sciosus. scriptores iudei pueri. pgamenū caro manuum xpi. Sc̄bo excellit amore m̄rimoniale: q̄ est inter virū et vxorē. Et hoc in duo b⁹. primo in hoc q̄ si vxor fornicat vteri⁹ a viro suo nō recipit. S̄z si aie nostre xpm sp̄cūm deserit et diabolo adulterio p̄sentiat xps eas penitentes recipit. Et ideo in cruce manus extētas tenet: ad innuēdū q̄ pctōres ad se reuersos ptin⁹ amplexat. *Ier. iiiij. Vulgo dr.* Si dimiserit vir vxorē suā et ab eo recedēs duxerit vix alterū nunqđ reuertit ad eū ultra: nūqd non polluta et contaminata erit mulier illa. Tu autē fouicata es cū amatorib⁹ multis: tm̄ reuertere ad me: et ego suscipiā te dicit dñs. Sc̄bo amor xpi excellit m̄rimoniale in hoc q̄ si ē aliq̄ vxor q̄ h̄ret maculas in corpore vel in facie et non possit ab illis emundari nisi vir vulnerari se faceret et in suo sanguine se balnearet vxor: non est aliq̄ vir q̄ vxorē suā int̄m diligenter vt ista sustinere vellet. Hie autē n̄tē q̄ erāt xpi sp̄sē macul⁹ pctōr̄ ex rāt plene. Etiō xps i quinq̄ ptib⁹ se vulnerare fecit: et sanguinem suū fudit in q̄ sponsa sua balneauit: et ab oib⁹ maculis mūdata fuit. Et hoc ē qđ dr *Ephē. v.* Ut̄ diligite vxores v̄t̄as si

cut et xps dilexit ecclīs et tradidit sec metiū pilla vt ea sc̄ificaret munēdās eā lauachro aq̄ ybo vite vt exhiberet sibi ḡlosam ecclīam nō h̄ntes maculā neq̄ rugā aut aliqd hm̄i s̄z vt sit sc̄ta et imaculata. Tertio amor xpi excellit amore socialem q̄ est iter amicū et amicū. Null⁹ hō inuenireſ qui vellet mori p̄ suo iūnico: vix aut inuenireſ qui vellet mori p̄ amico: s̄z p̄ amico bovo. i. simplici et fidel: et in nocēter decepto forte aliq̄ morti se exponeret. Nos igit̄ nō eram⁹ iūsti neq̄ boni: s̄z eram⁹ impij et dei iniūci: et tm̄ xps p̄ nobis mori voluit. Et hoc est qđ dr *Rom. v.* Cui adhuc ifir mi essem⁹ xps p̄ impij mortu⁹ est. Vix em̄ p̄ iusto q̄s mori. Nā p̄ bono foris q̄s audeat mori. Cōmentat autē de⁹ suā charitatē in nobis: qm̄ cū adhuc pctōres essem⁹ xps pro nob̄ mortu⁹ est. Posset at dici q̄ xps h̄ebat vnu amicū. s. deū patrē: et vnu sūli et p̄t̄is iūnicū. s. gen⁹ humānsi. vt igit̄ xps iter istos pacē faceret se mediatoře interposuit. i. *Thim. iiij.* Un⁹ est mediator dei et hoīm hō xps iesus qui dedit semetipm in redēptionē p̄ oib⁹. Sc̄pe em̄ contingit q̄ qn̄ aliq̄ inter duos ritātes interponitur ab vtrōq̄ vulnerař. Sic et xps vulnerat⁹ fuit a p̄te *Esa. liij.* p̄cept⁹ scel⁹ pp̄li mei p̄cuissi eu. Vulnerat⁹ fuit etiā ab hoīe. zacha. xvij. his plagat⁹ sum i domo eoz q̄ dilig. me. Quarto amor xpi excedit amore alalē q̄ est iter amicū et corp⁹: aia ei int̄m diligit corp⁹ ab eo separari renuit et oēm corpis labore fugit et vitat. Aia at xpi int̄m aias n̄ras dilerit q̄ a corpe suo p̄no stra salute voluit separari. *Joh. x.* aiaz mea pono p̄ ouib⁹ meis. int̄m dilexit q̄ passa ē corp⁹ suū cū mīta letitia in q̄nq̄ ptib⁹ lacerari vt sic p̄ciū n̄re redēptioř abūdāt efflueret. Un̄ in sua persona dt pp̄ha. Cōcidisti saccū meū et cir. mele. D Sc̄bo ponit q̄sumata v̄itas cū dt. q̄sumatū ē. Cōsumata quidē et q̄pleta fuit oia p̄dicta. s. de sua nativitate: et sua queritatiōe: et de

# In die sancto parascenes. ser. I.

sua passione: hodie q̄qz p̄suminatum fuit corp⁹ suū: p̄sumat⁹ fuit t̄ sanguis su⁹. Corp⁹ qdē p̄sumat⁹ fuit lmo con sumptu: qz ola ossa sua apparebat t̄ dinuerari poterat. ps. Numerare ruit ola ossa mea. Nec mirū si corp⁹ suū sic fuit p̄sumat⁹ qz fuit trib⁹ disciplinis ḡuisumis flagellat⁹. Est enī qdā disciplina q̄ fit cū ḥgis: t̄ ista est fortis: qz carnē frāgit. Est alia q̄ fit cū spinis duris t̄ acutis: ista ē durior e t̄ fortior: qz v̄sq ad ossa pforādo ptingit. Est alia q̄ fit cū ferreis instrumentis: t̄ ista est fortissima qz aia a corpore excutit. Ista triplici disciplina fuit corp⁹ xp̄i flagellat⁹ t̄ iō totaliter p̄summat⁹. Pr̄io ei corp⁹ xp̄i fuit flagellat⁹ ḥgis seu funib⁹ nodosis qn̄ pylat⁹ ip̄z ad colunā fecit ligari t̄ flagellari: t̄ illa talis flagellatio totum corp⁹ vulnerauit. Scđo xp̄s fuit vulnerat⁹ cū spinis. qn̄. s. spinis durissimis t̄ acutis fuit coronatus. Et illa talis flagellatio fm. Berñ. os capitis pforauit t̄ v̄sq ad cerebrū puenit. Et fm. Chry. Mille puct⁹ caput ei⁹ iple tur. Et si dicaf q̄ n̄ v̄t possibile q̄ sp̄ne capit⁹ os tā durū potuerit pforare Dicēdū q̄ hoc n̄ fuit factū. fm. natūrāz fm. voluntatē diuinā: nec est ḥriū ei qd̄ dr. Joh. xix. os n̄ ȝminuet⁹ ex eo. qz os ei⁹ capit⁹ n̄ fuit cōminut⁹: bz fuerit pforat⁹. Tertio fuit flagellat⁹ cū instrumentis ferreis. i. cū clavis acutis t̄ illa talis flagellatio animā a corpore excusit. Math. xxvij. Jesus aut̄ clamans voce magna: sc̄z pre nūno dolore emisit sp̄m. Scđo ei⁹ sanguis fuit p̄summatus: qz tot⁹ fuit a corpore evacuat⁹. Et Ola ei opa sua fecit d̄is in numero t̄ p̄dere t̄ mensura. vt h̄f. Sap. xi. in numero t̄ pondere t̄ mensura: vt h̄f. Sap. xi. Excepto ope n̄re redēptionis: ibi em̄ n̄ fuavit numerū: vt sc̄z vna vel duas guttas sanguinis sui daret cū tñ vna sola sufficeret. Nō fuavit pō dus: vt sc̄z vna libra vel vinciā vnam effunderet. Nō fuavit mensurā: sed totū dedit totum fudit. ps. Copiosa

apud eū redēptio. Berñ. prorsus copiosa: qz nō gutta sanguinis. sed vna fluminis p̄ quinqz partes corporis emanauit. Et Tertio ostendit magna p̄passio t̄ magna pietas in eo q̄ dr. icliato capite tradidit sp̄m. Magna qdē pietas: qz iudei sp̄m xp̄i ab ei⁹ corpe violentē cū militis supplicijs expulerūt. ps. Uim faciebat qui q̄rebat aiam meā. Ex hoc asit qd̄ dr. inclinato capite tradi. sp̄m. Quidā voluit dicē aiale principale sedē h̄re in capite sup̄ hoc tñ iter sapiētes fuerit q̄tuor opinōes. Quidā ei dixerunt aiam eē i capite t̄ hoc pp̄ illā auctoritatē q̄ dr. Gen. i. Inspirauit in facie ei⁹ spiraculū vite. Illa em̄ inspiratio nihil aliud fuit q̄z aie infusio: alij dixerunt ip̄am esse in corde t̄ hoc pp̄ illā auctoritatē q̄ dr. Math. xv. De corde exēst male cogitationes. Cum em̄ cogitationes exēst ab aia. Si cogitationes exēunt a corde: ḡ aia est in corde. Unī h̄ief. in ep̄la ad fabiolam q̄ris vbi principale sit aie. plato in cerebro: xp̄s mōstrati corde. Alij dixerunt ip̄am esse in sanguine: t̄ hoc pp̄ illā qd̄ dr. Levi. xvij. Aia om̄is carnis in sanguine est. Alij dixerunt ip̄am esse in toto corpe: t̄ in qualibet parte totā t̄ hoc pp̄ illā. q. Rcg. i. ad huc tota aia mea est in memetipso. nō em̄ dixit est in capite meo: vel in corde vel in sanguine meo: sed in memetipso. i. i corpore meo. Et Judei igit̄ volentes aiam xp̄i cruciare vidētur: istas quatuor opinōes saltem ip̄o facto sciuisse. Primo ip̄am aiam cruciauerunt in capite: qz fuit spinis coronatum. Anselmus. Coronatus incedebat: sed iha sua corona cruciatus est: quia mille puncturis ei⁹ speciosissimū verticē vulnerauerūt. Vt Scđo cruciauerūt ip̄am in corde: sc̄z qn̄ fuit iuxta cor in latere vulnerat⁹: vt si ibi forte aia remansisset: cruciatum sentiret versi cū triplex sit amor scilicet sermonis: cordis t̄ operis. Christus ostēderat nobis sermonis amore in sapienti predicatione: amo-

## Sermo .ii.

rem operis in miraculorum exhibitio-  
ne: quid restabat nisi ut ostenderet:  
amorem cordis quem ostendit in latens  
spertione. Verbi. Clavis penetrans  
clavis reserans factus est noster hi quid  
videas perforarem: clamat clavis cla-  
mat vulnus. Quod oshotens deus vero  
est in Christo mundum sibi reconcilians.  
Tertio crucis auerunt ei aiam in san-  
guine. scilicet quod clavis acutis eius venas  
asperuerunt et totum sanguinem cum  
doloribus extraxerunt: ita quod corpore  
eius remansit in cruce totum aridum  
sicut lignum: vñ ps. Bruit tanquam testa  
virtus mea. Tres ossa mea sicut cre-  
mum aruerunt. et assimilat corpore suum  
Christum et teste: nam testa quod prius  
erat humida: postmodum ab igne fit  
arida. Similiter crematus est lardum adu-  
stum a quo omnia pinguedo recessit: sic  
corpus Christi in cruce fuit: sicut testa:  
quod ab omnibus suis humoribus fuit expe-  
catum: et fuit sicut crematum: quod toto  
sanguine suo fuit euacuatum. 3 Quar-  
to afflixerunt aliam in toto corpe: quod  
et planta pedis usque ad articulatum non fuit  
in eo sanitatis. Cruciatus fuit in toto  
corpo: scilicet in parte suprema: media  
et infima: nam in parte suprema fuit  
spinis coronatus: et media fuit ad co-  
lumnam ligatus et flagellatus: in infi-  
ma fuit pedibus perforatus et cruci-  
ifixus ubi manus dolorē sensit: et quod  
locus erat neruosis: et quia unius pes  
super alium positus: et quod grossis cla-  
vis perforatus: et quod innitebat clava-  
tis pedibus totum corpus. 4 Quar-  
to ponitur ex parte iudeorum magna pa-  
ueritas quod os Christi aceto potau-  
erunt. Due magne rusticitates ouo Christi  
hodie facte fuerunt. Una est quod ace-  
tum dederunt sibi bibere. Secunda  
quod iudas ore suo turpissimos os Christi  
osculari presumpserit: sic hodie duas  
rusticitates multi faciunt ore Christi.  
Quidam enim adhuc dat sibi acetum. id est  
opa prava. ps. Exacerbavit dominus pec-  
cator. Quel Christi ori debet dare vi-  
nu suave. id est bona deoque placita-  
dat sibi acetum. id est opera mala et acer-

ba. 5. Expectauit ut faceret ve-  
nas et fecit labruscas. 6. Secundo sunt  
adhuc quodem qui cum iuda oscula-  
tur. Quartuor ei proponit Christum oscula-  
te fuerunt. nam ipsum osculata fuit macta  
ei quod eum infantem in suis brachiorum ba-  
iulabat. sepe ipsum osculabat et hoc est  
in signum amoris. Osculatus est eum etiam  
Symeon quoniam scilicet in vlnas suas eum accepit  
et istud osculum fuit signum reverentie et  
honoris sicut quoniam quod manus vel pedes  
Christi osculat. Osculata fuit eum maria  
Magdalena: et hoc in signum reconcilia-  
tionis: sicut quoniam inimici ad pacem veniunt  
se mutuo osculantur. Osculatus fuit eum  
Iudas: et hoc in signum propitiacionis: sicut  
et Joab osculatus est amata. 7. Reg. xx.  
Quicunque hodie ignorat osculat Christum vis-  
deat qualiter osculetur. Ille enim quod nullum  
hunc odium et rancor: sed ad desum et pro-  
ximum sincerum amorem osculat cum ma-  
ria. Ille quod ad Christum passionem militare  
retia et deuotio et lachrymaz effusio  
ne afficit osculat cum Symone. ille qui  
prius erat deo inimicus: sed in ista  
quadragesima est sibi reconciliatus  
osculat cum Magdalena ille qui hodie  
crucifixum osculat et in pascha in me-  
sa altaris cum Christo epulatur et post pas-  
cha ad petram reuertitur. Osculat cum  
Iuda proctore: magna enim proditio  
est hodie Christo osculum dare et in pa-  
schate in mensa Christi comedere: et  
postea de domo cordis sui Christi expelle-  
re et limicu Christi capitale. id est demonem  
in cor suum inducere. Talibus Christus potest  
dicere illud quod dicitur in psalmis. Tu  
vero homo unanimus dux meus et  
notus meus qui simul tecum dulces  
capiebas cibos in domo dei ambu-  
lauit cum consenit. Et sequitur. yes-  
niat mors super illos et descendant  
in infernum viventes.

¶ Eadem die scilicet parvaneus.

**S**ermo secundus.

Nspice et fac secundum  
exemplar quod tibi in monte  
monstratum est. Exod.  
xxv. Christus est tan-  
quam liber exemplaris. Ad cuius

# In die sancto paracleus.

exemplū totā vitā nostrā debemus deducere: et ipam corrigere. Ecclia q̄q̄ officia sua et obfuantias suas ab isto libro extraxit: maxime autē i hac die ecclia in officio multa mystica facit q̄ ab illo libro extraxit: et iō supradictū ḥbū pōt esse ḥbū dei patris ecclie alloquētis et dicētis: inspice et fac. Fini exemplar qd̄ tibi in mōte monstratū est. A Uideam⁹ igit̄ q̄ sunt ista mysteria q̄ ecclia hodie facit: et q̄ ab isto libro extraxit. Primum est q̄ alaria sunt denudata. Altare q̄dež est xp̄s q̄ hodie fuit suis vestib⁹ denudatus. Habebat eīn xp̄s tria ḡna vestimentorum. Primo habebat vestes materiales quas ferebat sicut ceteri homines isti fuit denudat⁹. Unū ps. Dū uiserunt sibi vestimenta mea. Habebat eīn vestimentū. s. corpus ppriu⁹ qd̄ est vestimentū aie isto vestimento hodie aia xp̄i fuit spoliata et suo corpore denudata. Joh. xix. Et inclinato capite tradidit sp̄m. Habebat etiā vestes spirituales. i. suos ap̄los qui xp̄m vestiebant et ornabāt. Esa. xl ix. Unū ego dicit dñs q̄ his oibus velut ornamēto vestieris. Iste vestib⁹ fuit xp̄s denudat⁹: q̄ fuit oibus apostolis derelict⁹. Joh. xvi. Ecce venit hora et iā venit: ut dispgamini unusquisq; in propria et me solū relinqt̄. B Scdm̄ est: q̄ ecclia trib⁹ diebus mortē xp̄i plangit tenebras facit: ad innuendū q̄ sol trib⁹ horis tenebris se iduit: et mortē xp̄i deplāxit. Uel ad innuendū q̄ triplex creatura mortē xp̄i desleuit. s. pure corporal⁹: sicut terra q̄ contremuit et sol q̄ obscurat⁹ est pure sp̄ualis: sicut ageli Esa. xxxiiij. Angeli pacis amare siebūt. Et 2posita sicut hō: vñ ap̄li et sancte mulieres: Uel trib⁹ dieb⁹ oīs ecclia plangit: ex eo q̄ trib⁹ dieb⁹ et duab⁹ noctibus xp̄s mortu⁹ iacint. C Tertiū est cāpanē nō pulsant ex eo q̄ om̄es cāpanē hodie siluerunt. Xps eīn habebat. xij. cāpanas. i. xij. ap̄los. qua rū una penit⁹ fracta fuit: sc̄j iudas. et remanserūt yndecim. Inter q̄s erat

vna ceteris grossior. s. petr⁹ q̄ semet tā alte sonuit q̄ ei⁹ son⁹ sup angelos ascendit: qn̄ dixit Math. xvij. Tu es xp̄s fili⁹ dei viii. Ista cāpana hodie sonū pdidit: qn̄ xp̄m negauit. Silr et ceteri apl̄sonū pdiderunt: qn̄ xp̄z re liquerūt. Alia cāpana fuit xp̄s q̄ in hac vita nō cessauit sonare. i. pdicare. Tandē eleuata est in campanili crucis: et ibi dedit sonū pie 2questiōnis in aurib⁹ patris cū dixit Math. xxvij. Deus me⁹ deus me⁹: vt quid dereliquisti me. Dedit sonū amoris in aurib⁹ m̄ris cū dixit Joh. xix. Mu lier ecce fili⁹ tu⁹. Dedit sonū magni doloris in auribus humani generis cum dixit Threno. i. O vos oēs qui transitis p̄ viā attendite et videte s̄ est dolor sicut dolor me⁹. Tm̄ sonuit ista cāpana q̄ rauca facta fuit. ps. Laborauit clamans rauce facte sunt fauces mee. Tandē ista cāpana fuit fracta et in quinq; partes pforata: et tunc oīno siluit et sonū dimisit. Alia cāpana fuit virgo beata q̄ tā dulciter sonuit q̄ filius dei ad ei⁹ sonū venit: qn̄ ipsa dixit. Ecce ancilla dñi fiat mihi. Tā dulciter sonuit q̄ Johānes baptista ad ei⁹ sonū in vtero matris trepidauit. Ista cāpana hodie ferro doloris pforata fuit: et iō sonū perdidit. Luc. ii. Et tuā ipsi⁹ aīam pertransfribit gladi⁹. Alia campana fuit vniuersitas creaturaz q̄ dat triplice sonū. Q̄ pdicat dei potentia: ex sua magnitudine. Dei sapientia: ex suo ordine. Dei bonitate: ex sua bonitate. Ista cāpana hodie int̄m siluit q̄ ex toto cōfusa fuit. Ber. Ad hoc pecatis expauit tota machina mundialis et fere in antiquū chaos redacta sunt vniuersa. Unū etiā p̄hi videntes eclipsis solis contra naturā fieri perirent: aut ordo nature puerit̄: aut elementa metiuntur: aut de⁹ nature patit̄ et elemēta sibi 2patiūt̄ur. D Quartū est. Q̄ tabule hodie percūtiunt. Ista autē percussio tabule representat clamorē crucis q̄ clamat iudeo rū maliciā et xp̄i innocentia. Secundo

## Sermo secundus.

representat clamore sanguinis quod clamat pro nobis et contra nos. Nam per nobis clamat perenos a patre misericordia. Heb. xiiij. Accessum ad sanguinis aspergionem melius loquenteremque Iacob. Clamat autem contra hostes terrenos Job. xviij. Terra ne opias sanguinem meum neque inueniat in te locum latendi clamoris meus. Laterem enim sanguis Christi in eorum memoria: quod non habet de eo recordationem. In eorum intelligentia: quod nullam habent meditationem. In eorum voluntate: quod nullam habet devotionem. Tertio sonus tabule representat sonum qui fuit in inferno. siquidem Christus claustra infernalia confringebat postea. Qui continxit portas ereas: et recte ferreos confregit. Angeli valenter clamabant. Tollite portas principes vestrum. Scilicet patres ubila bat. Dein atque ibi relinquebant flebant Demones vulnabat. Et sic punitus erat sonus letitium: et sonus gaudentium. scilicet esdras. Non poterat cognoscere quod vocem clamoris letitiae: et vocem fieri populi. Quarto sonus tabule representat strepitum armorum quem fecerunt iudei in captione Christi. Ererunt enim ad ipsum capienduz cum armis fustibus et laternis: et gladiis. Quinto sonus tabule fit ad exercitandum tristitia et meror. Hodie quidem ecclesia omnes sonos leticie: tacet. Et facit tristicie sonos. Nam tacet sonus capane et facit sonus tabule. Tacet lectio: et facit lamentationes. Tacet cantus leticie: et dicuntur meroris et tristicie. Et qui tu es: quod passiones aliorum sanctorum celebramus cum gaudio passionem auctum Christi agimus cum lamento. Cuius ergo est: quod alii sancti passi sunt propter se: ut scilicet per suam passionem acquirant gloriam celestem. Et ideo sus passionem ex eo gaudemus quod ad eternam beatitudinem peruenierunt. Christus autem non est passus propter se: ut scilicet gloriam acquereret quam habebat: sed propter peccata nostra delenda. Alius ergo est: quod flevit hodie sol quoniam obscuratus est. Flevit terra: quoniam contremuit. Flevuerunt sancte mulieres Lu. xxvij. Filie hierusalem nolite flere super me. Flevuerunt apostoli. Unde cantatur. Tristes erant apostoli de nece sui

domini. Flevit petrus Mat. xxvij. Egressus foras flevit amare. Flevit beatam virginem doloris gladio perforata. Flevit Christus Matth. xxvij. Tristis est anima mea usque ad mortem. Flevuerunt angeli. Ls. xxxvij. Angeli pacis amare flevunt. Flevissent si possibile fuisset deus pater videns filium suum tam ignominiose tractari. Ergo inter tot fuentes nullus dicitur gaudere. ¶ **S**extus: quod missa hodierna non habet principium nec finem: quod introitum non dicitur: nec cum benedicamus dominum finitum: ad innuendum quod est principium et finis a nobis recessit. Et etiam ille quod est in tribulacione non indiget benedictionem: sed passionem: et ideo non dicitur benedicamus domino. Non habet etiam illa missa medium: quod sacra hostia non consecratur ex eo quod vera hostia. I. Christus est hodie oblata. ¶ **C**hristum est quod circa crucem terrena flectimus: ut illum honoremus qui ter luit pro nobis illuminatus: scilicet ab herode qui ueste alba induit eum. A milibus qui ipsum spinis coronauerunt. Et a iudeis qui sibi in cruce eripiuntur: insultauerunt. Facimus etiam ipsum officium in lingua greca et latina: quod iste due lingue ipsum perficitur et adorant. Lingua vero hebraica ibi sicut: quod iudei Christum non confitentes. ¶ **O**ctauus est: quod ante crucem totaliter nos propter nimus: et postea osculumur. Ipse enim propter nos se prostravit usque ad terram successionem philippi. Semetipm eximuit formam servi accipiens. Usque ad terram habitationem Baruc. illud. Post hec in terris visus est: et cum hominibus conuerstus est. Usque ad terram per mortis beatificationem hiere. xlvi. Fortis impegit in fortis et ambo pariter cornerunt. Usque ad terram penetrationem. Eccl. xxvij. Penetrabo inferiores partes terre et inspicere omnes dormientes: et illuminabo omnes sperantes in domino. ¶ **N**on est: quod hodie ecclesia pro oibus orat. Cuius ergo est: quis hodie Christus fuit valde pius in parcendo quoniam dixit Luc. xxvij. Pater dismette illis: quod nesciunt quid faciunt. Fuit valde liberalis in largiendo: quod ad modicam petitionem dedit latronem celum. Fuit valde largus in donando: O. f.

# Sabbato sancto pasche:

qui non guttā: sed totū sanguinē, pñrā redēptione dedit. ps. Apud dñm mīa e copiosa apud eum redemptio. Ideo ecclīa ad similitudinem xpī est hodie multum liberalis i orando: et multū pia in parcendo. ¶ Decimū est: qz hodie fideles: ecclīas oēs et alta- ria sanctorum visitare consueuerunt. Cuius ratio triplex est. Prima est: qz illa talis visitatio representat visita- tionem apostolū et sanctarū mulierum que crebro sepulchrū dñi visitabant. Scda: qz xpūs hodie oēs sanctos qui fuerunt a principio mundi usq; tunc presentia literis visitauit: dum ad lym- burn descendit Luce. i. Visitauit nos oriens ex alto. Tertia rō est: qz sancti debent hodie esse liberales: qz hodie de carcere fuerunt liberati. Si quis em̄ de carcere liberaretur et ad impe- riū sublimaretur illum diē multum diligenter: et illa die multum liberalis esset. Merito igitur fideles sanctos hodie visitant: vt ab ipsis de carcere liberatis et in imperium celeste subli- matis beneficia obtinere valeant.

Sabbato pasche. Sermo. i.

**V**enit maria magdalene et altera maria videre sepulchrū mat- vlti. ¶ Magna digni- tas est septimi diei eo qz sabbatū ap- pellaꝝ qz ī eo tota trinitas requieuit. Nā pater i opere recreationis quod fuit opus infinite potētie: et attribuit patri requieuit ab omni ope qd̄ pa- trarat. filius i opere recreationis qd̄ est opus sapiētie et attribuit filio: re- quieuit in monumento inuolutis syn- done. Spiritus sanct⁹ requieuit hodie in virgine: et ceteri apli: et mulieres a gratia sōuſ sancti ceciderunt. In vir- gine aut ipsa gratia et fides firma p- mansit. Quia igit hodie rōs isepul- chro requieuit: ideo sancte mulieres frequenter ipsum visitabant: modo ut corp⁹ eius iungeret: modo ut ipsum mortuum deflerent: modo ut ipsum sublatum inquireret. Ideo dicitur in

auctoritate premissa. Venit maria magdalene rc. Circa igit seculū xpī tria sunt notāda. primo quale fu- it eius sepulchrū. Secundo qualis fuit eius sepultura. Tertio qualiter nos cū eo sepeliri debem⁹. ¶ Circa pri- mum notandum q sepulchrū xpī fuit nouū: sicut dī Wat. xxvii. Et hoc fuit triplici de cā. Primo ne crederetur q nō ipse: sed aliis surrexisset. Istā rō- nem tangit Amb. in lib. de virginib⁹ dicens. Beatus mattheus monumen- tum nouū dixit: ne ex monumento ve- teri: aliis surrexisse crederetur. Se- cundo ppter reuerētiā xpī. Istam rationē assignat Aug. dices. Sicut in vtero marie nemo ante eum: et nemo post eū fuit: ita etiam i isto monumē- to nullus ante eum nullus post eum fuit. Tertio ad significandum q qui xpī corpus vult recipere: debet habe- re nouitatem i corde. Corp⁹ quidē no- strum: mō est nouū in iuuentute: mo- do vetustum i senectute: nō odo putri- dum in morte. Spūs autē non debet taliter variari: sed debet semper i me- lius renouari. ¶ Sunt tñ quidā quoꝝ spūs est vetust⁹ per peccati ma- licia: vnde monet apls. i. Cor. v. Et purgate venis fermentum ut sitis rc. Alij sunt quoꝝ spūs est putridus per cōsuetudinē longam Johel. i. Corp- truerūt iumenta in stercore suo. Alij sunt quoꝝ spūs est nouus semper per puritatē cordis et mundiciam. vñdi- cit apls. ii. Cor. iii. Licet is qui foris est noster hō corrūpt⁹: tñ is qui intus est renouat⁹ de die in diem: talis q ha- bet istam nouitatem dignus est reci- pere corpus dñi. i. Cor. v. Epulemur in azimis sinceritatis et veritatis. ¶ Seclido sepulchrū xpī non fuit suū pprium: sed alienum: et hoc trib⁹ de causis. Primo ad ostendendum q nō debebat detineri a morte: istam ratio- nem tangit Ambro. in lib. de virginib⁹ bus di. Bene scdm litterā alienū fuit monumentum xpī: habebant tumulū qui sub lege sunt mortis: victor mor- tis non habuit tumulū: nō em ille se-

# Sermo Primus.

pulchrū mortis desiderabat q̄ de mor-  
te triūphū querebat. Idē in lib. sermo  
nū: vt qd illi sepulchrū q̄ triduo tēpo-  
ris spacio/nō tā in sepulchro mortu⁹  
iacuit: q̄ velut in lecto dormiēs queuit.  
Ipsa em̄ tēporis breuitas declarat po-  
tius somnū fuisse q̄ mortem. Scđo ad  
ostendendū q̄ nō pro sua: sed pro alie-  
na salute moriebat. Amb. Jam in aliena  
sepulchra dñs iacuit: q̄ p̄o aliena  
mouebatur salute: vt qd illi p̄pria se-  
pultura: q̄ in se propriā mortem nō ha-  
bebat. Tertio ad ostendendū suā pau-  
pertatē: sicut ei in aliena domo voluit  
nasci: et in aliena domo cōuersari: sic  
in alieno monumento voluit sepeliri.  
Mat. viii. Vulpes foueas habet et vo-  
lucres celi nidos. Filius aut̄ hois non  
habet vbi caput suū reclinet: ac si dicat  
nec in morte mea habui sepulturam/  
nec in vita mea habui nidū. i. domū in  
qua possem cōmorari: nec in natuuita-  
te habui lectum in qua matre mea po-  
tuerim reclinari. D Tertio monu-  
mentū fuit grādi lapide sine lato clau-  
sum: cuius triplex est ratio quorū due  
principaliter sunt litterales tertia est  
mystica. P̄ia est ne ip̄e locus bestiis  
esset apertus. Secundā rōnem tangit  
glo. di. aduoluit sarcum magnum ad  
ostiū monumenti: vt nō posset aperiri  
sepulchrū sine auxilio multorū. Ter-  
tia rō est mystica. p̄ hoc em̄ iſinuatur  
q̄ illi q̄ corpus xp̄i debet suscipere de-  
bent esse clausi/ne pct̄ in eōp̄ corda  
possit intrare. Sunt aut̄ quattuor  
sara q̄ ad cor debent aduolui ne pct̄  
possit intrare. vt dicit Ber. s. pudor: ni  
mor/dolor/et amor. Multī enim sunt  
q̄ propter pudorē hoīum dimittūt pec-  
care. Alii sunt q̄ cessant a pct̄ ppter  
immēritatē doloris quā habet de ip̄is  
pct̄. Alii sunt q̄ vitāt peccare ppter  
timorē pene eterne ne ip̄am incurrāt.  
Alii ppter amorē glie ne ip̄am pdāt.  
Ista sunt quattuor sara ingentia que  
dñt monumentis cordis claudere/ne il-  
lud aliqua pct̄ possint intrare. Dicit  
tñ idem Ber. q̄ duo prima: s. pudor et  
dolor non sunt fortia multū ad resistē

dum: q̄ sepe pudor solatinū capit de  
peccatiū multitudine/dolor de aliqua  
hui⁹ mūdi cōsolatione/ validissimum  
aut̄ ad resistēdū pct̄: amor dei est vi-  
ris pct̄: impfectis vero timor sup-  
plicij. S Quarto monumentum xp̄i  
fuit monumentū iusti. i. ipsius ioseph  
q̄ erat vir iustus et bonus. vt dñr Luc.  
xxii. Voluit asūt xp̄s sepeliri nō in mo-  
numento pylati: sed iusti. Primo ad  
ostendēdū q̄ xp̄s nō requiescit nisi in  
corde iusti. vñ Amb. sup Luc. Bñ xp̄s  
in monumento iusti voluit sepeliri. vt  
habeat filius hois vbi caput suū re-  
clinet. Xps em̄ nō quiescit in aia au-  
ar: cū sit spinosus: sed nec in aio luxu-  
riosi cū sit lutosus: nec in aio supbi cū  
sit vētosus: sed in aio iusti cū sit flori-  
dus: iuxta illud Cañ. s. Lectul⁹ noster  
floridus. Scđo ad innuendū q̄ non de-  
beat amplius p̄ pct̄bus immolari:  
natus enim fuit inter duo aialia: quia  
hoies bestiales facturus erat sp̄iales  
Uixit inter peccatores vt eos iustifi-  
caret: mortuus est inter latrones. vt  
vnū lucrifaceret: sed hodie requieuit  
in monumento iusti: nō em̄ voluit am-  
plius pct̄s consortia: q̄ p̄ pct̄s am-  
plius moriturus nō erat. Ro. vi. Xps  
resurgens er moriū iam nō moriēt:  
mors illi ultra non dñabit. Tertio ad  
innuendum q̄ l̄z in hac vita sint mīti  
boni et mali post mortē: tñ p̄ se erunt  
boni sc̄z in celo: et p̄ se erūt mali sc̄z in  
inferno: et p̄ se erunt mediocriter bo-  
ni et mediocriter mali: sc̄z pueri qui  
erūt in limbo. Scđo videndū est qua-  
liter xp̄s fuit tumulatus: nā ip̄e fuit  
syndone iuolnt⁹. vt dñr Lu. xiiii. Fuit  
vnguento cōfecto ex myrra et aloes  
inunctus. vt a putredine seruaretur.  
vt habet Joh. xix. Fuit lintheis cum  
aromatibus ligatus. vt habet ibidē.  
H̄ per ista aīt significantur illa q̄ de-  
bent h̄re illi q̄ corpus xp̄i volunt reci-  
pere. Corpus ei xp̄i dicimus esse tāq̄  
cādorē eternū. Sap. vii. Cādor est eīn  
lucis eterne tanq̄ panē angelicū. p̄s.  
paneni angelorū māducauit hō: tanq̄  
carbonem diuinuz. Johānes Dama.

O. q.

# Sabbato sancto pasche:

Diuinū carbonē assumamus ut ignis eius qđ est in nobis sc̄ti desiderij assūmētes eā q̄ ex carbonē agnitiōis inflāmet n̄a pectora: et illūinet corda n̄a: est em̄ tāq̄ celeste electuarū qđ cōficit celestis vnguentariis faciēs pigmēta sanitatis: in quātū ijsk̄ corpus xp̄i est candor eternus regrit magnā mētis puritatē: et hoc signat per iyn-donē mundā. vñ dicit ibi glo. iyn-done mūda inuoluit iesum q̄ pura mente eū suscipit: in quātū est panis angelicus debet recipi cū deuota orōne: hoc significat per aromata. Apo. viij. Ascēdit fumus aromati. i. incēsorū de oōnibus sc̄torū de manu angeli corā deo: in quātū est carbo diuin⁹ debet accipi cū mēte ab oī humore vicioꝝ desiccatā: sicut em̄ ignis nō inflāmat ligna humida: sed desiccata: sic et carbo diuin⁹ nō inflāmat corda nisi q̄ iuuenit ab humorib⁹ vicioꝝ desiccata: et illud significat p aloes q̄ habet virtutē desiccationā in quātū est celeste electuarium requirit corda a cibis noctis. i. a pctis euacuata: et illud significat p myrrhā q̄ est amara: et significat cōtritionē q̄ oīa pctā expellit ⁊ euacuat. 3 Tertio videndū est qualiter debem⁹ cū xp̄o se peliri spūaliter. Dicit em̄ apl̄s Ro. vij Cōsepulti ei sumus cū xp̄o: sepulchrū aut illud in quo debem⁹ sepeliri ē ip̄a religio: in qua ip̄e religiosus spūaliter debet mori et sepeliri. Assimilari aut̄ debet religiosus mortuo quātū ad plura. 4 Primo quātū ad cēsum sicut cī mortuus nihil habet pprisi: sic et religiosus nihil sibi debet retinere: sed in cōi diuidere: slibet layc⁹ debet dicere illō Job. i. Nudus egressus sum deverteo matris mee: et nudus reuertar illuc Religiosus aut̄ debet esse nudus in ingressu: vt nihil sibi retineat: nudus in pgressu vt nihil possideat: nudus post egressum: vt nihil in morte post se relinquat. Sc̄do debet assimilari quātū ad sensum et motū: sicut em̄ mortuus priuaf sensu et motu: sic et religiosus debet esse mortuus quātū ad delectationes q̄ ad sensum carnis p̄tinent: ⁊ si

cūt mortu⁹ nō mouet motu p̄prio: sed alieno: si verus religiosus nō debet dis̄ci motu p̄prie volūtatis: sed ad lperis̄ sui superioris seu rectori⁹: ⁊ sicut mor-tuus se mouēti nō cōtradicit: sic et religiosus debet p̄lato se regēti nō cōtra dicere: sed in oib⁹ obedire. vñ dt̄ Lsa. I. Dñs apuit mihi aurē ego aut̄ nō cō-tradicō retrosum nō abli. Tertio debet assimilari quātū ad domiciliū: q̄ sicut mortu⁹ claudit in sepulchro sic religiosus debet esse clausus in claustrō et sicut mortu⁹ nō exit de monumēto nisi ad iussionē dei qñ sibi dicet. Surgite mortui venite ad iudicium: sic nec religiosi debent exire claustrū sine insiōe p̄lati: et sicut mortuus nō murmurat qñ transferit de monumento in monumēto: sic nec religiosus debet murmurare qñ transferrit de monasterio in monasteriū. Quarto maxime debet assimilari morti xp̄i: iuxta illud. Ro. vij. Si complantati facti sumus similitudini mortis illius. s. xp̄i simul et resurrectionis erimus. In morte enim xp̄i aīa fuit a corpore separata: thala et caro deitati fuerunt unite: sic in vero religioso aīa debet separari a carne sc̄z vt carni non cōsentiat in aliquo amore carnali: aīa tñ et caro debent deo esse unite aīa per amorem: caro p̄ incorruptionem vt possit dicere cum propheta: cor meum et caro mea exultabunt in deum vitium.

Eodem die. s. sabbato pasche  
Sermo secundus.

**Asciculus** myrrhe dilectus me⁹ mihi inter vbera mea cōmorabit botrus cipri dilectus mens mihi in vineis engaddi. Cañ. i. A Virgo btā in xp̄i passione multā habuit amaritudinē: ideo dicit fasciculus myrrhe ⁊ c. In sua aīit resurrectiōe multā habuit letitiā et exultationem: ideo subdit botrus cypri dilectus mens mihi in vi. enga. In cypro eīi nascit̄ vinum optimū qđ est letificatiuum. In vineis engaddi nascitur

## Sermo. ii.

balsamū odoriferū. **D**icit ergo virgo inuenit in singulis: si enim aliqua mater beata dilectus meus fuit mihi myrrha amaritudinis in sua passione: sed fuit mihi in inū iocunditatis et balsamū odo ris in sua resurrectiōe. **L**et sic p̄t̄ q̄ in verbis p̄positis duo tangunt: sc̄z amaritudo doloris quā b̄t̄ virgo habuit in filiū passione: et gaudī cordis q̄d habuit in eis resurrectiōe. **C**irca primū tangunt̄ tria. Primo magnitudo amoris: cū d̄r̄ dilectus meus. Secundo magnitudo doloris: cū d̄r̄ fasciculus myrrhe. Tertio magnitudo devotionis: cū d̄r̄ inter vbera mea cōmorab̄t̄. **C**irca primū notandum q̄b̄t̄ virgo dilexit filiū sapienter et discrete: q̄ salvationē humani generis p̄posuit p̄passioni filiū sui. **N**quis esset intime diligenter: q̄uis sciret q̄ ipse in sua passione multos dolores haberet: nūc t̄ sibi dissuadebat ipsā passionē ppter humani generis salvationē. **N**otandum aut̄ q̄ in corde virginis pugnabāt duo amores et duo dolores: duo amores et ant amor filiū: et amor humani generis. Amor filiū nolebat r̄p̄m pati. Et amor humani generis volebat ipsum pati: sed t̄ amor generis humani superauit amore filiū. Si r̄ pugnabant duo dolores. sc̄z dolor quem habitura erat de morte filiū: et dolor quem habebat de nostra perditione superauit dolorem quem habitura erat de morte filiū. **I**nde poterat dicere cum ap̄lo illud q̄d d̄r̄ d̄hi. **I**. **M**ichi vivere r̄p̄ est et mori lucrum ac si dicat: vita filiū mei: vita cordis mei est. **m**ors vero sua est lucrum generis humani. Secundo ponitur magnitudo doloris sui: cū d̄r̄. fasciculus myrrhe. **M**yrrha enim est amara fasciculus igit̄ myrrhe est collectio passionalis christi: quarū cōsideratio magnum prestabat sibi dolorē: ip̄e aut̄ dolor cābatur in ea ex rōne filiū ex ratione sui ex rōne sup̄pliū. **C**ausabatur quidē in ea dolor ex rōne sui: q̄r̄ mater erat et naturaliter dolet mater de afflictione filiū. Secundo ex eo q̄r̄ erat tota mater: cū enim dolor diuiditur in multis: minor inuenit in singulis: si enim aliqua mater filium amittit: dolorē suū cū patre cōdūdit. **E**t ideo talis dolor ex tali diuīsione quodāmodo minuit. **V**irgo aut̄ beata cū nullo dolorē suū diuidere potuit: q̄r̄ null⁹ pater ibi erat. Tertio ex eo q̄r̄ erat vnic⁹ matri: si aliqua mater filiū perdidit cōsolationem accipit q̄n̄ alios habet vel habere sperat. **v**irgo aut̄ maria nullū habebat aliū: nec se habere sperabat. **U**nde poterat dice re illud. **I**. **R**eg. i. **S**icut mater vnicum amat filiū: ita te diligebā. Quarto ex eo q̄r̄ p̄sens erat ad videndū: q̄n̄ aliqua mater audit filiū suū mortuū multum dolet: sed q̄n̄ horribili morte ipsum audiuit fuisse occisum: magis dolet q̄n̄ vero ante oculos suos videt filiū suū occidi maxime dolet. **V**irgo igit̄ beata immenso dolore vulnerabāt: q̄n̄ videbat filiū suū occidi et horribili morte necari: et ante oculos suos hec oīa fieri. Quinto ex eo q̄r̄ erat adiuuandū impotens: magna cōsolatio est alicui matris q̄n̄ filium suū in sua morte osculari et amplexari et adiuuare potest. **H**ec autem in nullo filium suū poterat tūc adiuuare: audiebat enim eum stire et non poterat ei potū porrigerere: videbat ip̄m vulneribus plensi: et nō poterat vulnera alligare: cōspiciebat ip̄m sanguine plenū et nō poterat linctheo extergere: videbat ip̄m male captum teneri et ip̄m nō poterat liberare: videbat ip̄m caput male tenētem et nō poterat sustentare: videbat ipsum in cruce flentē et nō poterat lachrymas extergere: videbat ipsum expirasse et non poterat amplecti nec osculari: videbat sanguinem in terra affluere et non poterat recolligere: et ideo poterat dicere illud. **I**. **R**eg. i. **M**ulier infelix nimis ego sum. **S**erto ex eo q̄r̄ nūl lum habebat adiutorium: q̄r̄ oīs apli eam reliquerat: ideo nō habuit nec ipsa nec filius adiuuantē in tribulatiōnibus illis. **E**ccl. li. **R**espiciens erā ad adiutoriū hoīm et nō erat nec aliquē cōpatientē. **P**s. Sustinui q̄ simul con tristat et nō fuit: nec aliquē consolatē.

O. iiii.

## Sabbato sc̄tō pasche. ser. ii.

Unde sequit̄: q̄ cōolaret et nō inueni  
Sc̄ho causabat ille dolor in ipsa: rōne  
filiū: multum ēm̄ dolet mater q̄n amittit  
filium bonū et sapientē: et sibi in oī  
bns obedientē: ipsa vero amittebat fi-  
liū: de quo ipsa dicit. Ego m̄r pulchre  
dilectionis et tumoris et agnitionis et  
sancte spei. Amittebat quidē filiū ma-  
trem tā dulciter diligentē: ideo dicit.  
Ego mater pulchre dilectionis: filium  
matrē tā humiliter reverentē et filia  
liter timentē: ideo subdit. et timoris  
filii in cruce matrē tā feliciter agno-  
scēntē: ideo subdit: et agnitionis: filiū  
erga matrē tam piū et clementē: ideo  
subdit: et sc̄tē spei. **D** Tertio causa-  
batur ip̄e dolor rōne supplicij: videbat  
ej̄i filiū suū pati penā ignominiosam  
qz inter duos latrones tāb̄ latro fuit  
positus/penā acerbā in locis neruosis  
et marinis sensitiis fuit vulneratus  
et p̄foratus/penā diuturnā: qz ab illa  
hora noctis qua capt⁹ fuit usq; ad ho-  
ram nonā/qua expirauit in supplicijs  
et doloribus semp fuit/penā iniustam  
qz sicut d̄r. i. p̄e. ii. Pct̄m̄ non fecit nec  
inueniens est dolus in ore eius. Et qz vir-  
go beata fuit tanta amaritudine ple-  
na poterat dicere: illud Ruth. i. Nevo-  
cetis me noemi. i. pulchrā: sed vocate  
me mara. i. amarā: qz amaritudine re-  
pleuit me op̄s. **E** Tertio ponitur ma-  
gnitudo sue deuotiois: cū dicit. Inter  
vbera mea p̄morabil. In alia tria sunt  
vbera: sc̄z memoria/intelligētia/et vo-  
luntas. Inter ista tria vbera bta vir-  
go istū fasciculum myrthe. i. collectio-  
nem penarū filij sui portabat. In me-  
moria per continuā recordationē. In  
intelligentia per assiduam meditatio-  
nem. Et in voluntate per mellifluam  
deuotionem. Sc̄ho ponitur magnitu-  
do gaudij quod ipsa habuit de filio in  
resurrectione: cum dicitur botrus cy-  
pri. **F** Non solum autem de hoc ipsa  
gauisa est: sed etiam omnes creature  
sc̄z superiores: et medie: et inferiores.  
Superiores. i. angeli gauisi sunt pro-  
pter nostram redēptionem, ppter suā  
reparationem: et ppter xp̄i glorifica-

tionem: ideo dicit̄ Zoh̄e. iij. In illa die  
stillabunt montes dulcedine: et colles  
fluunt lac. Eccl̄i. addit et mel. Lac est  
dulce et mel est dulcius ducedo cōp̄e  
hendit omnem rem dulcē. Mōtes iḡi  
turet colles: i. angeli maiores medio  
cres et minores afficiuntur dulcedine  
magna: de nostra redēptione maio-  
ri/de sua reparatiōne maxima/ de sua  
glorificatione. **G** Secundo gauise  
sunt medie. i. homines. Unde prophe-  
ta dicit. Hec dies quā fecit dñs exulte-  
mus et letemur in ea. Debent oēs ho-  
mines in xp̄i resurrectione multū ga-  
dere: qz p̄ suā resurrectionē facti sunt  
angelorū cōcives et socij: vnde sup̄ il-  
Ind 2 Mat. vlt. Nolite expauescere. Di-  
cit Greg. Uos aut̄ cur expauescitis q̄  
vestros p̄cives videtis. Facti sunt frā-  
tres xp̄i: vnde post resurrectionē suā  
xp̄s ap̄los fratres vocavit: dicens. Jo-  
han. xxx. Vade ad fratres meos rc.  
Facti sunt in alia et corpore glorificati  
Nam modo in alia stolam felicitatis  
accipiunt in futuro aut̄ in corpore sto-  
lam immortalitatis habebunt. Propter  
ista tria dicitur hester. viij. Judeis id  
est sanctis deum confitentibus et lau-  
dantibus noua lux oriri visa est: gau-  
diū honor et tripudium. Habebunt  
eū magnum gaudium de angelica so-  
cietate: honorem immēsum de xp̄i fra-  
ternitate: et magnum tripudiu de cor-  
poris et aic felicitate. Tertio gauise  
sunt creature inferiores. i. sc̄i patres  
in symbo positi qui erāt ibi in magna  
desolatione: et propter locum: qz erāt  
in loco infimo qui debebant esse in lo-  
co supremo. i. in celo: et propter dam-  
num: qz erant in caligine inferni q̄ de-  
bebant esse in visione dei: et ppter co-  
seruum: qz habebāt demonum vicini-  
tatem qui debebant habere angelorū  
societatē: sed hodie exultaerunt val-  
de: qz xp̄s de loco infimo eos extrarit  
et in sua ascensione eos in celum de-  
durit: suam beatā visionem eis reddi-  
dit: et angelorū socios eos fecit. vñ di-  
cit de eis. Elsa. xxxv. Gaudiū et leticia  
obtinebunt: fugiet dolor et gemitus.

# In die sc̄tō pasche.

ser. i.

habuerunt eīm gaudium: q̄r assecuti sunt diuine vīsiōis aspectum. habuerunt leticiā: q̄r dimiserūt locū tā infīmū et assecuti sunt celū. fugit ab eis dolor et gemitus: q̄r euaserunt tam horrendum consortium demonum: et assecuti sunt cōsortium angelorum.

**C**In die sancto pasche. Sermo. i.

## aria magda

lene et maria iacobi et salome emerunt aromata vt venientes vnguerent ie suz. Mar. vlt. q̄uis mul te mulieres dñm sequerent: iſhi tres p̄cipue veneūt: q̄r xpo plus obligate fuerūt ex eo q̄ multa benefic̄a ab eo receperant: maria eīm magdalēa mul tum xpo tenebatur: q̄r ab ea septem demonia eiecit: maria autem iacobi multū xpo tenebaſ: tū q̄r nepos simis erat: tū q̄r tres filios suos: sc̄z Jacobum alphēi. Symonē et Judā cardinales. i. ap̄los fecerat. Tertia maria scilicet filia salome: simili xpm multū diligere tenebaſ: tum q̄r nepos su erat: tū q̄r ipse duos filios suos. s. Jacobum et Johannem ap̄los fecerat. In presenti euangelio de duobus fit mentio. s. de sanctarū mulierum deuotione: et de angelica apparitione. A Deuotio aut̄ sanctarū mulierū in tribus attēditur. Primo in hoc q̄r xpm voluerunt vngere: vnde dñ. emerunt aromata. i. vnguenta aromaticā: vt venientes vnguerent iesum Sc̄dō in hoc q̄r tēpestiue venerunt volentes ad monumētū accedere. vñ dñ. et val de mane vna. sab. zc. Tertio i hoc qd̄ dicīt q̄r monumentum desiderabant apertū luenire. vñ dñ. Et dicebant ad iuicem: quis reuol. nobis lapi. ab ost. mo. B Circa primum notandum q̄r ex magna deuotione volebāt corpus xpi vngere. Cōsuetudo eīm erat anti quitus corpora mortuorū inungere ut conseruaretur a fetore et vermiū cor rossione: et ab incineratione: sed iste mulieres erant decepte: quia corpus xpi deitate erat balsamatuſ: et ideo si

per decē milia annoꝝ in terra iacuit et nō potuisset putrefieri nec icine rari nec a vermid̄ corrodi. In hoc tñ sc̄tē mulieres voluerūt ostēdere dile ctionē mortuo quā habuerūt viuo. C pauci eīm sūt q̄ amicū vere diligūt in vita: q̄r fere oēs amicū diligūt pp̄ sua nō propter se. Eccl̄ha. vi. Est amicus soci⁹ mēſe et non p̄manebit tpe ne cessitatis Pauciores sūt q̄ diligunt in morte: imo ſepe parentes filiū et fili parētib⁹ aduersant̄ i morte: qñ pro ſa lute aie volūt aliqua ordinare. Pau cissimi ſunt qui diligunt post mortez: q̄r modicū et filius patris et pater fili et amicus amici obliuiscit. ps. Obli uioni datus ſum tanq̄ mortuus a cor de. Idē perit memoria eorū cum ſo nitu. Eorū eīm memoria perit cum ſo nitu cāpanaꝝ vel palmaruſ ſiue cla morū ſiue ſetuū. Iste autē mulieres dilexerunt xpm in vita: q̄r ſequebant̄ eum p̄dicantē Luc. viii. Sequebāt eū maria magdalena et aliae mulieres q̄ ministrabant ei de facultatibus ſuis. Dilexerunt̄ i morte: q̄r associauerunt eum i cruce p̄dētem. Joh. xix. Sta bant iuxta crucē ieuſu mater eius et ſo ror matris eius. Dilexerunt eūz post mortem: q̄r voluerunt eum vngere in monumento iacentem: ſicut dñ hic. E Sed mirum videtur q̄ beata xgo cum iſtis nō iuit: ſed domi remansit. Sup hoc poſſunt treſ cause assignari Una eſt: q̄r mater sepulchrum filiū re center ſepulti ſine nimio dolore vide re non poſſet. Sic beata virgo sepulchrum filiū videre non poſſuſet cum gladiuſ doloris eius animam perforaſſet. Et ſatis probabile eſt q̄ ſi ire voluiffet Johānes eius custos non p miſiſſet: immo etiā ceteri apostoli di xiſſent Johāni. Non permittas eā il luc ire: quia ſi fuerit tñ ibi ſlebit et ſe niactabit q̄r fere ſe occidet. Sc̄dā cā eſt: q̄r in parafene et ſabbato tñ ſle uerat et in tñ ſe mactauerat: q̄ ſuſti nere nō valebat. Unde dicit Bern. q̄ oportuit q̄r inter manus discipulo rum tanq̄ ſeminuſ de cruce ad bos

O. iiij.

# In die sc̄tō pasche. ser. I.

m̄i p̄priā deportaret Ang. Illa q̄ppe  
piam̄ i via dolore ciulās ē pectora  
bulcia ptundēs: ita ip̄a viscera oīaq̄  
fatigauerat mēbra. vt iā sc̄su deficiēs  
vix potuisset venire ad xp̄i fun. Ter  
tia cā est: q; iste mulieres corp⁹ xp̄i in  
monumēto adhuc esse putabāt. Btā  
nūt h̄go sciebat q̄ ibi nō erat: s; q̄ iā  
resurrexerat: iō illuc ire nolebat. f;  
Et pie credēdūt est q̄ sibi aīoēs xp̄s  
apparuerat. Qd̄ pōt ostēdi tripliciter  
Primo per auctoritatem. Sedulius  
em̄ magnus z antiqu⁹ doctor ecclesie  
agens de xp̄i apparitione dicit. Sem  
per virgo manens huius se visib⁹ a  
stans luce palā dñs prius obtulit. Se  
cūdo p̄ ecclesie romane antiquā z p̄:  
batā cōsuetudinē. Sūmus em̄ ponti  
fex ad sanctā mariam maiore in die  
pasche primā stationem celebrat: per  
hoc innuens ad beatā mariā primaz  
factā fuisse apparitionēz. Tertio per  
quādē morale rationē. Deus em̄p̄res  
cepit. Honora patrē z matrē. Sed si  
esset alq̄s fili⁹ l v̄ltramarinis partib⁹  
constitutus de quo mater intellexis  
set q̄ mortuus esset: et tandem sanus  
rediens personas extraneas visita  
ret z ad matrē tribulatā vltimo acce  
deret: iste bonus fili⁹ nō esset nec ma  
trē honorasset. Sic etiā xp̄s matrem  
nō multū honorasse videreb̄t: si prius  
alios de sua resurrectione letificasset  
et tandem matri desolate apparuis  
set. Sc̄do deuotio ista m̄ uliez ostē  
dit in hoc q̄ valde tempestive volue  
rūt venire. Ideo dicit. et valde mane  
vna sabbato p̄ veniūt ad monumen  
tum orto iam sole. Sed si erat valde  
mane quo sol iam ortus erat. Ad qd̄  
dicendum q̄ iste mulieres erāt habi  
tates in ciuitate. Sepulchrum autem  
xp̄i erat extra ciuitatē. Ipse autē val  
de mane surrexerunt. sed longa via  
erat z honestas dominas nō l̄z curre  
re: sed mature incedere. Et porte ci  
uitatis tarde aperiebantur: ideo iam  
ortus erat: sol q̄ ad sepulchrū perue  
nerūt. est ergo sensus: valde mane ve  
niunt. i. venire incepérunt: orto iam

sole. s. q̄i peruenērūt. f; Vel sol dupli  
citer dī oriri. vel q̄ptū ad fulgorē suū  
qui dī aurora. vel q̄ptū ad sperā suam.  
Primo mō nō sc̄do ortus erat sol. vñ dī  
Aug. orto iā sole id est cū celū ab oriē  
tis pte albesceret. vel noīe solisitell  
ligit xp̄s q̄ duplicitfuit ort⁹ i hoc mū  
do. s. de matris vtero: p̄ nativitatem  
penosam. et de sepulchro: p̄ nativita  
tem gloriosam. S. Est ergo sensus  
valde mane veniūt. sed tñ verus sol.  
i. xp̄s qui prius ortus fuerat in hoc  
mundo nativitate carnali: iam ortus  
erat nativitate celesti. Tertio deuo  
tio istarum mulier̄ consistit in hoc q̄  
monumētum apertū videre desidera  
bant: Uñ dicebant. Quis reuolvet no  
bis lapidem ab ostio monumenti. rc.  
Monumentum quidē tripliciter  
clausum erat: grandis lapidis ad os  
ei⁹ aduolutione sigilli impressione et  
militum armator̄ deputatione. Et iō  
mulieres nō sperabant intrare se pos  
se: quia lapidem tā grandem cum ip̄e  
essent fragiles remouere nō possent.  
Et milites eas fugarēt z sigillū presi  
dis frāgere nō auderēt. Xps autē q̄  
exiuit de clauso vtero m̄ris: z q̄ intra  
uit ad discipulos ianuis clausis: ip̄e  
exiuit de monumento lapide clauso:  
saluis sigillis et custodibus expaue  
factis. Postq̄ autē resurrexit angel⁹  
lapidem reuoluit: vt sic mulieribus  
aditū introeudi daret. Et q; propter  
milites mulieres ire timuissent: ideo  
milites facti sunt sicut m̄ortui vt di  
cit Math. fuersit em̄ ita exterriti ex  
terribili angelica vissone sicut dicit.  
Math. ex monumēti tā subita aptio  
ne: z ex terre magna concussione: si  
cute fid̄ Math. xxvij. Terremotus  
factus est magnus rc. vt sc̄z milites  
ex terret: vel vt terra de xp̄i resur  
rectiō leticiā monstraret. Sicut em̄  
in passione mota est in signum tristis  
cie: sic in resurrectionē mota est in si  
gnū leticie. vel sc̄m glo. Ideo terre  
motus factus est: vt per hoc signifi  
careb̄ corda terrenor̄ p̄ fidez passio  
nis z resurrectionis mouenda. 3